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 PROTOKÓŁ   NR III/2011 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu,

która  odbyła się  w sali konferencyjnej
  Urzędu  Miejskiego w Tłuszczu 
w dniu  29 grudnia 2010 roku. 

Początek  godz. 13.00
Zakończenie  godz.  14.20

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi 100% składu radnych.
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1, 2, 3, i 4 do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcia III Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady 
Krzysztof Gajcy stwierdzając quorum, w związku z czym obrady i 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady zgłosił  wniosek o zmianę w porządku obrad i 
wprowadzenie w punkcie 3 podpunkt l) projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  ww.  wniosek  dotyczący 
wprowadzenia  do  porządku  obrad  w  pkt.  3  l)  projektu  uchwały  w  sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Ad 2.
Protokół z II Sesji Rady Miejskiej został przyjęty przez Radę Miejską w 
Tłuszczu przyjęty jednogłośnie.
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Ad 3. 
Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 5 do 
niniejszego protokółu.

Pani Toma Bogusława – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, do zmian 
zawartych w materiałach, które Państwo otrzymaliście i które miałam 
przyjemność z Państwem omawiać na komisjach, chciałam zgłosić jeszcze dwie 
poprawki w trybie ustnym. Pierwsza poprawka to jest wniosek, jaki otrzymałam 
od Pani dyrektor Zespołu Szkół im. Zofii Solarzowej w Miąsem i ten wniosek 
dotyczy kwestii zabezpieczenia środków na uregulowanie zapłaty za fakturę za 
gaz, gdyż brakuje kwoty 9 884,00zł i te środki można przenieść z 
niewykorzystanych innych paragrafów w ramach budżetu Zespołu Szkół, tzn. z 
wynagrodzeń kwotę 3 884,00zł, ze składek na ubezpieczenia społeczne kwotę 6 
000,00zł i w ten sposób byłaby możliwość zapłacenia tej faktury i uregulowanie 
wszystkich należności tegorocznych w szkole. Druga sytuacja dotyczy wniosku, 
tzn. dokumentów jakie złożył Pan dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Tłuszczu, te dokumenty dotyczą utrzymania zimowego 
naszych dróg gminnych. Te koszty są wyższe niż te, które przewidzieliśmy w 
budżecie tegorocznym i ustaliliśmy, że z dochodów ponad planowych z podatku 
od nieruchomości od osób prawnych w kwocie 26 600,00 zł, możemy 
przeznaczyć tą samą kwotę na zwiększenie dotacji w tym roku dla ZGKiM 
związanej z wysokimi kosztami utrzymania zimowego. Proszę Państwa o 
akceptację tych właśnie zgłoszonych zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Budżetowej na 2010 r.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/11/2010 w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 r. ( załącznik nr 6 do niniejszego 
protokółu).

b) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Banku 
Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pt. 
„Budowa sieci wodociągowej dla mieszkańców wsi Jarzębia Łąka i 
Postoliska”

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.
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Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/12/10 w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pt. „Budowa sieci 
wodociągowej dla mieszkańców wsi Jarzębia Łąka i Postoliska” ( załącznik nr 7 
do niniejszego protokółu).

c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Banku 
Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pt. 
„Remont budynku, zagospodarowanie terenu i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej we wsi Dzięcioły gm. Tłuszcz”.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/13/10 w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pt. „Remont budynku, 
zagospodarowanie terenu i wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Dzięcioły 
gm. Tłuszcz”.( załącznik nr 8 do niniejszego protokółu).

d) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/339/2010 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu bankowego zmienionej Uchwałą Nr 
XXIX/373/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 czerwca 2010r..

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/14/10 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr/XXVI/339/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
27 stycznia 2010r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
bankowego zmienionej uchwałą Nr XXIX/373/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 29 czerwca 2010r ( załącznik nr 9 do niniejszego protokółu).

e) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/368/2010 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 20 czerwca 2010r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu bankowego.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/15/10 w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. ( załącznik nr 10 
do niniejszego protokółu).
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f) w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/370/2010 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 29 czerwca 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pt. 
„Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Wólce Kozłowskiej”.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/16/10 w 
sprawie w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/370/2010 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 29 czerwca 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pt. „Rekultywacja 
składowiska odpadów komunalnych w Wólce Kozłowskiej”. ( załącznik nr 11 
do niniejszego protokółu).

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/340/2010 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/17/10 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/340/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. ( załącznik nr 12 
do niniejszego protokółu).

h) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/18/10 w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 
( załącznik nr 13 do niniejszego protokółu).

i) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/19/10 w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego. 
( załącznik nr 14 do niniejszego protokółu).
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j) w sprawie zarządzenia i określenia terminu wyborów organów 
wykonawczych w jednostkach pomocniczych Gminy Tłuszcz oraz ustalenia 
zadań na okres kampanii wyborczej.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/20/10 w 
sprawie zarządzenia i określenia terminu wyborów organów wykonawczych w 
jednostkach pomocniczych Gminy Tłuszcz oraz ustalenia zadań na okres 
kampanii wyborczej. ( załącznik nr 15 do niniejszego protokółu).

k)w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tłuszcza.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/21/10 w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tłuszcza. ( załącznik nr 16 do 
niniejszego protokółu).

l) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Przewodniczący zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby ten 
przestawił plan pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Groszek odczytał plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na rok 2011, który stanowi załącznik nr 1 do projektu 
uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/22/10 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. ( załącznik nr 17 do 
niniejszego protokółu).

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk - Chcę przeprosić za to małe zamieszanie 
na początek i zgłosić wniosek natury formalnej dotyczący wprowadzenia do 
porządku obrad uchwały dotyczącej odwołania Pani skarbnik.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony 
przez Pana Burmistrza dotyczący podjęcia uchwały w sprawie odwołania ze 
stanowiska skarbnika Gminy Tłuszcz Pani Bogusławy Toma.
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Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” 
przyjęła wniosek formalny Burmistrza Tłuszcza w sprawie odwołania ze 
stanowiska Pani skarbnik.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu  13 głosami „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym 
się”  podjęła Uchwałę Nr III/23/10 w sprawie odwołania Pani Bogusławy Tomy 
ze stanowiska skarbnika gminy Tłuszcz z powodu rozwiązania stosunku pracy. 
(załącznik nr 18 do niniejszego protokółu).

Pan Burmistrz podziękował Pani skarbnik za wieloletni wkład w pracę na rzecz 
gminy Tłuszcz oraz życzył samych sukcesów w życiu osobistym jak i 
zawodowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu również podziękował Pani skarbnik 
w imieniu własnym, a także w imieniu gminy za 12 letnią współpracę i życzył 
wszystkiego najlepszego w nowym miejscu pracy.

Pani Bogusława Toma  podziękowała za kwiaty i życzenia, za wspólną prace 
przez trzy kadencje wszystkim Burmistrzom, radnym, sołtysom, dyrektorom 
szkół i dyrektorom jednostek podległych gminie oraz wszystkim koleżankom i 
kolegom, a w szczególny sposób Panu Adamowi Wojtyrze. Pani Toma dodała 
również, że dziękuję za podjęcie radnym tej uchwały i, że chciała żeby tak się 
stało i, że była to jej decyzja. 

Ad 4.
Plany pracy Komisji na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu zwrócił się do Przewodniczących 
Stałych Komisji Rady o przedstawienie planów pracy na rok 2011.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Mirosław Sobczak odczytał plan 
pracy na 2011r. - załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Stefan 
Mikiciuk odczytał plan pracy na 2011r. - załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tadeusz Sasin odczytał 
plan pracy na 2011r. - załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Dariusz Kur odczytał plan 
pracy na 2011r. - załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad 5. 
Nie zgłoszono interpelacji przez radnych.

Ad 6.
Pan Stanisław Szymański - Panie przewodniczący, Panie Burmistrzu, szanowni 
Państwo, ja powiem może o swoim sołectwie. Chodzi o podtopienia 
mieszkańców, kanały kiedyś drożne są obecnie zamulone. Dzisiaj jest ten 
problem, że właśnie  woda, która powinna być w kanałach jest na podwórkach i 
w piwnicach. Chciałbym prosić Pana Burmistrza, radnych powiatowych, żeby 
opracowano projekt na udrożnienie kanałów i przepustów, aby nagromadzone 
wody mogły były odprowadzane. Sołectwa Dzięcioły i Wilczeniec mają 
poważny problem, a być może odprowadzenie wody do rzeki Cienkiej mogłoby 
być rozwiązaniem. Dla przykładu Sołtys powiedział o swojej  posesji, a 
dokładniej co się koło niej dzieje. Interweniował w tej sprawie do Pana 
Dembińskiego i uzyskał pomoc za którą dziękuję dyrektorowi ZGKiM, ale 
niestety to niewiele pomogło. Dziękuję.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk - Chciałem tylko powiedzieć jedną rzecz, 
że byłem dzisiaj w Wydziale Ochrony Środowiska, w sprawie tych melioracji  i 
w drugiej połowie stycznia (ponieważ ta osoba, która będzie się tym zajmować 
idzie od początku stycznia na urlop) będzie zorganizowane ze wszystkimi 
sołtysami spotkanie, i wszelkie uwagi, wszelkie wnioski w tych sprawach 
będziemy rozpatrywać i realizować. Pan prowadzący nazywa się Mariusz 
Kawka z tego co dobrze pamiętam, i on będzie zajmował się ze strony starostwa 
prowadzeniem tych pracy, jeśli chodzi o dokumentacje. 

Pan Sarnowski - Chciałem dodać, że należałoby lepiej odśnieżać drogi, bo jest 
wąsko odśnieżane przez ZGKiM. Zarząd Dróg Wojewódzkich wysłał równiarkę, 
która zgarnęła ten śnieg i problem na drogach wojewódzki jest rozwiązany. 
Natomiast u nas jest to skupione, roztopiło się i zrobiło się to co u Pana sołtysa. 
Ja tam jechałem i widziałem, że jest tam tragicznie. Należy to zgłaszać, żeby 
interweniowali, po prostu żeby gdzieś to wywozić zalegający śnieg. Wiem, że 
używana jest ładowarko- koparka, która potrafi te rzeczy zrobić.

Pan Sebastian Denoch - Ja miałbym taką propozycję, że można jak będą wybory 
sołtysów w danych  miejscowościach to żeby spróbować reaktywować na 
terenie naszej gminy Spółkę Wodną. Wraz z wyborami sołtysów należałoby 
wybrać delegatów do Spółki Wodnej. To jest bardzo poważny problem na 
terenie naszej gminy, a z uwagi na to, że na wybory sołtysów przychodzi dość 
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dużo ludzi wtedy można wybrać tych delegatów.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – ja nie widzę problemu z połączeniem 
tych zebrań z obecnością Pana ze Starostwa, który będzie się zajmował 
melioracją na naszym terenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu  w związku ze zbliżającym się 
Nowym Rokiem złożył życzenia wszystkim obecnym.
Pan Burmistrz zaprosił  na otwarcie lodowiska „Biały Orlik” po sesji o godzinie 
15.00

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu odczytał pismo Pani Alicji 
Orzechowskiej, które stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad 7.
Zamknięcia obrad III Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 
Rady Krzysztof Gajcy.

Protokołowała:
Karolina Gajcy
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